
BIKEN IN ANNABERG
Rund um Annaberg kommen Radbe-
geisterte von Klein bis Groß auf  
zahlreichen Touren auf ihre Kosten.

Schöner Anstieg mit Jause und Ausblick. Lohnenswert!

V

S

D

F

E

C

A

B

1

2

3

4

3

4

2

1

5

6

7

8

  Anna-Alm-Strecke .............................................  4,5 km | 400 hm

Traumhafte Route rund um den Ötscher.
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  Ötscher Trekking-Route ...........................  8,2 km | 1.500 hm

Naturreiche Tour zwischen Wasser, Wald, Fauna und Flora.
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  Walsterursprung-Strecke .........................  13,5 km | 280 hm

Idyllische Trekkingtour zum malerischen Hubertussee.
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  Annaberg-Hubertussee-Strecke .............. 40 km | 870 hm

Die Stationen sind für nahezu alle  
Altersgruppen und Fitnesslevels geeignet. Egal ob Wippbalken, 
Wackelplatte, Balanciersteig, Hüpfplatte oder Palisaden – alle 
kommen hier auf ihre Rechnung! Für die Kleineren bietet zu-
sätzlich der Rutschturm jede Menge Spaß und Abwechslung.

MOTORIKPARCOURS
Kinder und Erwachsene können  
hier ihre Geschicklichkeit testen!
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2 Talstation

1.356 m Spaß, Freiheitsgefühl und Abenteuer: Mit der Zipline 
Annaberg fliegt man mit bis zu 120 km/h spektakulär, aber 
dennoch sicher von der Bergstation Hennesteck ins Tal.

Das Entdeckersackerl mit Entdeckerheft  
und vielen nützlichen Utensilien macht das 
Abenteuer für Kinder noch spannender.  
Im Heft gibt es knifflige Rätsel, die nur darauf 
warten gelöst zu werden.

Ready – steady – fly!

Überall am Berg warten Entdeckungen auf dich. Wenn du 
mein freches Fuchsgesicht siehst, gibt es ein Spiel oder eine 
Aufgabe für dich! Versorge die Tiere am Wasserspielplatz 
„Alm-Bründl“, erkunde meinen „Fuchsbau“ und sause die 
„Wildtier-Rutsche“ hinunter.

Nikis Alm-Abenteuer vermittelt die vielfältigen Aspekte des Ber-
ges und aktiviert Kids in ihrem Forschungstrieb. Vorbei führt die 
knapp 1,5 km lange Strecke zwischen Anna-Alm und Speicher-
see an Blumen, Steinmandln und Kühen. Dabei begleitet Niki: 
oberschlaues Waldtier, das gerne fuchsige Entdeckungen macht 
und Hintergrundwissen teilt! Kinder werden durch Niki zum be-
wussten Wahrnehmen animiert. Dabei helfen Spiele, Rätsel und 
Geschichten. Sie sind als Stationen über das Hennesteck verteilt 
und lassen sich zu einer individuellen Tour zusammenstellen. 
Unterwegs gibt es spannende Einblicke in die Kulturlandschaft.

Servus, ich bin Niki!

ZIPLINE
ANNABERG
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•	 �Mindestgewicht: 30 kg 
Höchstgewicht: 125 kg  
(inkl. Bekleidung)

•	 �Mindestgröße: 120 cm 
Maximalgröße: 210 cm

•	 Mindestalter 8 Jahre

•	 �Kinder bis 15,99 Jahre 
nur mit Einverständnis-

erklärung des  
Erziehungsberechtigten

•	 �Benutzerregeln und 
Sicherheitsvorschriften  
sind einzuhalten

•	 Gesundheitliche Eignung

•	 �festes Schuhwerk  
erforderlich

Die Grundvoraussetzungen müssen von jedem einzelnen Flug-
gast erfüllt werden. Die Benutzerregeln sind einzuhalten. Kein 
Tandemflug möglich. Betrieb nur bei geeigneter Wetterlage: 
Starker Regen, Gewitter und Sturm können den Lift- und Zipline-
betrieb einschränken.

Grundvoraussetzungen für den Zipline-Flug

Der Riesen-Flying-Fox ist die erste und einzige derartige Anlage 
in Niederösterreich. Auf vier parallellaufenden Drahtseilen 
werden 386 hm überwunden. Die Zipline Annaberg bietet 
höchste Sicherheit, dazu gehört auch die Ausstattung mit 
der persönlichen Schutzausrüstung, die bei der Bergstation 
ausgegeben wird.

Und zum Schluss… gibt es für ein erfolgreich absolviertes 
Abenteuer natürlich auch Anerkennung! Kinder, die das  
Lösungswort in ihr Entdeckerheft eingetragen haben, erhal-
ten bei der Anna-Alm eine kleine Belohnung. Und am Weg  
zurück wartet Niki auf einen Schnappschuss mit Aussicht.

Beides am Ticketpoint zu erwerben!

NIKIS 
ALM-ABENTEUER

Rucksäcke, Taschen und Gegenstände können vorab mit 
dem Sessellift ins Tal geschickt werden (kostenlos).
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Startplätze limitiert –  
jetzt gleich online buchen!Mehr Infos!

CHEEEESE!

GUT AUSGESTATTET  
FÜR DAS ALM-ABENTEUER: 

MINI-BIKEPARK
Die Anlage ist für alle Könnensstufen –  
vom Laufrad bis zum Profibike! ©
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Entlang vieler Wanderwege lädt sie mit  
ihrem Panoramastüberl und der Aussichtsterrasse ein, die 
Seele baumeln zu lassen. Ein Muss für jeden Bergfex, der 
Wert auf gute Küche und Aussicht legt.

ANNA-ALM
Die Anna-Alm am Hennesteck ist  
ein urig-romantisches Erlebnis.

T +43 (0) 664/780 124 51, gastro@annabergerlifte.at

Das frei zugängliche Mountainbike- 
Trainingsareal bietet Pumptracks, Skillstracks, Flowline 
und Skillsline für alle, die sich sportlich austoben möchten. 
Trainiert werden sowohl Fahrgefühl als auch Gleichgewicht 
und das Mountainbiken im Gelände. 

UNSERE WANDERWEG-HIGHLIGHTS

Für Sportliche geht es geradewegs auf die Anna-Alm.
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  Direktweg ................................................................  3 km  |  1,25  Std.

An über 21 Stationen die Pflanzen- und Tierwelt entdecken.
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  Naturlehrpfad .....................................................  2,5 km  |  1,5  Std.

Die familienfreundliche Panorama-Runde.
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  Herzerlweg (Auf- und Abstieg) ...................  13 km  |  4,5 Std.

BIKEVERLEIH

Im Sortiment des kleinen aber feinen Bike
verleihs der Annaberger Lifte ist vom Laufrad 
bis zum E-Mountainbike alles vertreten.

Mehr Infos!
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T +43 (0) 2728/211 00, www.naturpark-oetscher.at 
1. Mai bis 26. Okt. täglich von 8 – 16:30 Uhr

NATURPARK  
ÖTSCHER-TORMÄUER

Rund um den weithin sichtbaren Ötscher erstreckt sich der 
Naturpark Ötscher-Tormäuer mit tiefen Schluchten, luftigen 
Höhen und sanften Almen. Ein wahres Paradies für Wander-
freund:innen und Naturliebhaber:innen gleichermaßen.

Von unberührten Wäldern zur  
naturbelassenen Attraktion!

T +43 (0) 2728/211 00, www.naturpark-oetscher.at 
info@naturpark-oetscher.at
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Gemeindealpe Mitterbach
Zwei Sesselbahnen führen auf 1.626 m und damit auf den 
höchsten Ausflugsberg im Mariazellerland. Wer Action sucht, 
kann ab der Mittelstation mit einem Mountaincart über 
eine 4,6 km lange Schotterstrecke talwärts sausen.

T +43 (0) 3882/417 20, www.gemeindealpe.at

Eibl-Jet Türnitz
Freizeitvergnügen für die ganze Familie! Die modernste, 
steilste und attraktivste Allwetterrodelbahn Niederös-
terreichs bietet mit Jumps, Wellen, 11 Kurven und einem 
Kreisel eine abwechslungsreiche Streckenführung.

T +43 (0) 2769/82 45, www.tuernitz.at

Mariazeller Bürgeralpe 
Mit dem Bürgeralpe-Express von Mariazell auf 1.267 m. 
Am Berg wartet ein spannender WanderWunderWald: 
Holzknechtland mit Waldeisenbahn, Spielplatz Biberwasser, 
WALD8erBAHN „Flylinas Hexenflug“ und Rätselweg,  
Wasserskilift WakeAlps sowie der Parcours orienTIERing.

T +43 (0) 3882/25 55, www.buergeralpe.at

HALLO 
NACHBARN!

Mit unseren Kombitickets die Attraktionen der Region  
erleben! Für Abwechslung ist bestens gesorgt.
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Berichte mir deine Erleb-

nisse von der Anna-Alm!

Wie hat’s dir geschmeckt?

Und sag, wie viele 

Menschen sind aktuell im 

Lokal zu Gast? Versuche 

mal alle zu zählen!

Hey! Du sitzt grad bei 

der Anna-Alm? Hast du 

schon was gemamp� ? 

Was denn Gutes?

Auf der Anna-Alm ist es 

mir ein bisschen zu laut, 

denn ich höre 20 x besser 

als Menschen. Welche 

unterschiedlichen 

Geräusche hörst du?

Ich trinke hier grad 

ein bisschen Wasser… 

Und du?

U� , das sind mir so 

oder so zu viele Leute. 

Ich verkrieche mich 

dann mal! Servus!

Aber vielleicht 

hast DU dort die Zeit, 

mir deine Eindrücke zu 

schildern? Ich kann ja 

nur aus der Entfernung 

riechen und hören, was 

dort abgeht!

Mich lassen sie bei 

der Anna-Alm ja 

leider nicht rein – 

ich fresse nämlich 

immer die Restl 

von den Tellern :-P 

Dein Entdeckerhe�  für fuchsige 

Abenteuer am Hennesteck!

Voll viele Spiele 

im He�  & am Berg!

Die magische 
Almblumen-Bande

Warum 

heißt der Berg 

eigentlich 

Hennesteck?

Mit Rätsel-

Reise & Preis!

INFRASTRUKTUR   WANDERN   MOUNTAINBIKEN
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Parkplatz
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Tickets/Info Zipline Annaberg
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Herzerlweg
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Urleiten
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Anna-Alm-Strecke
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Information
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E-Mobil Ladestation Verbindungsweg
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Direktweg
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Anbindungen
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Ötscher Trekking-Route
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Gastronomie
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Sessellift Hennesteck

V

S

D

F

E

C

A

B

1

2

3

4

3

4

2

1

5

6

7

8

Naturlehrpfad
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Nikis Alm-Abenteuer
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Walsterursprung-Strecke
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Unterkunft
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Förderband Reidl
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Brandgasse
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Annaberg-Hubertussee-Strecke
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FIS-taugliche Hänge für sportliches Skifahren und 
tollkühnes Snowboarden, schwungvolle Hänge für 
Hobby-Skiläufer:innen und leichte Gleitstrecken  
für alle, die es lieber locker angehen. Vor allem  
Familien und Einsteiger:innen schätzen das Anna-
Land mit 2 Übungsliften und lustigen Figuren. Ein 
Märchenwald mit sprechenden Tieren begeistert die 
Kleinsten. Der Anna-Park mit den Arealen „Family“, 
„FunCross“ und „Waveride“ sorgt mit Sprüngen und 
Wellen zusätzlich für absoluten Fahrspaß.

Das Skigebiet für Kinder & Könner

Einkehren und genießen!
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1.	 �Nimm auf andere  
Rücksicht.

2.	 �Passe Geschwindigkeit 
und Fahrweise deinem 
Können und den äußeren 
Bedingungen an.

3.	 �Gefährde nicht den vor 
dir Fahrenden.

4.	 �Halte Abstand beim 
Überholen.

5.	 �Prüfe, ob ausreichend 
Bewegungsraum  
vorhanden ist.

6.	 �Halte nicht an engen 
oder unübersichtlichen 
Stellen an.

7.	 �Benutze zu Fuß nur den 
Rand der Piste.

8.	 �Beachte die Markier
ungen und Signale.

9.	 �Jeder ist zur Hilfeleistung 
gegenüber anderen  
verpflichtet.

10.	�Beteiligte und Zeugen  
bei Unfällen haben  
Ausweispflicht.

Skifahrer und Snowboarder  
(Internationaler Ski Verband)

VERHALTENSREGELN

1.	 �FIS-Verhaltensregeln  
beachten.

2.	 �Gültiges Ticket notwendig

3.	 �Für den Aufstieg im  
Pistenbereich ist  
ausschließlich der  
Pistenrand zu benutzen.

4.	 �Nur an übersichtlichen 
Stellen mit genügend Ab-
stand zueinander queren.

5.	 �Der Sperre einer Piste oder 
eines Pistenteils ist Folge 
zu leisten.

6.	 �Warnhinweise und Be-
schilderungen beachten.

7.	 �Bei schlechter Sicht/Dun-
kelheit mit reflektierender 
Kleidung, Stirnlampe, etc. 
sichtbar machen.

8.	 �Hunde nicht auf die  
Piste mitnehmen.

9.	 �Pistensperre:  
täglich von 17 – 8:30 Uhr 
Während dieser Zeit kein 
organisierter Skiraum und 
keine Gefahrensicherung! 
Es besteht Lebensgefahr 
durch Pistenbearbeitung!
�Ausnahme:  
Do von 17 – 20:30 Uhr 
Pisten 1, 1a, 1b von Pisten-
sperre ausgenommen!  
Pistensperre für genannte 
Bereiche an diesem Tag  
ab 20:30 – 8:30 Uhr.

Pisten-Tourengeher

NOTRUF
BERGRETTUNG 140

SAISONKARTEN
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SKITOUREN-ABEND

Für unsere Tourengeher:innen werden jeden Donnerstag die 
Pisten 1  1a  und 1b  von der Pistensperre ausgenommen 
und stehen bis 20:30 Uhr zur Verfügung. Die Anna-Alm hat 
an diesem Tag bis 20 Uhr geöffnet.

Als besonderes Schmankerl sind Jung 
und Alt eingeladen bei Flutlicht den 
Übungshang runterzuflitzen.

FLUTLICHTRODELN

Jeden Samstag, ab den Weihnachtsferien, gibt es von 17 – 19 Uhr 
die Möglichkeit, mit der Rodel bei Flutlicht neben dem Förder-
band Reidl die Piste hinunter zu sausen! Rodeln können beim 
örtlichen Skiverleih ausgeliehen werden.

ANNA-PARK

Der Anna-Park mit den Arealen „Family“, „FunCross“  
und „Waveride“ bringt Abwechslung für alle  
Wintersportler:innen. Es warten Boxen, kleine Kicker und 
einen permanente Ski- und Boardercross-Strecke.

Für alle Wintersportler:innen –  
ob mit Ski oder Snowboard,  
Anfänger oder Profi, Jung oder Alt.

Auspowern nach der Arbeit oder  
einfach in gemütlicher Runde den 
Berg hinauf zum Hüttenabend.

Familien und Einsteiger:innen  
schätzen das Anna-Land mit  
Seillift und Zauberteppich.

ANNA-LAND

Im Anna-Land, dem Paradies für Kinder am Annaberg,  
wird viel gelacht und das Skifahren ganz spielerisch erlernt. 
Der geheimnisvolle Anna-Wald und die bunte Pausenhütte 
sorgen für Spiel, Spaß und kindergerechte Atmosphäre.
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MEIN  
ANNABERG

KULINARIK  
IM SKIGEBIET

Anna-Alm  Bei traumhaftem Bergpanorama werden  
am Hennesteck regionale Schmankerln angeboten.

Teichstüberl  Direkt am Einstieg zum Skigebiet gelegen 
ist das Teichstüberl das ideale Lokal um den Skitag zu 
beginnen und ausklingen zu lassen. 

�Reidlhütte  Die Reidlhütte des  
JUFA Annaberg steht für eine  
gemütliche Einkehr und bietet  
regionalen Genuss. 

Eisbar  Unmittelbar neben der  
Piste lädt die Eisbar zum Einkehr-
schwung ein.

Eine einzige Karte für mehr als 200 schneeweiße 
Pistenkilometer in über 20 Skigebieten: Das ist die 
beliebte Ostalpen-Card, die bei Tag und teilweise 
sogar nachts Winterspaß auf bestens präparierten 
Pisten bietet.

Skiregion Ostalpen Infos &
Buchung!

Ein Skipass – drei herrliche Skigebiete – und  
dazwischen liegen nur wenige Kilometer: 
Familienfreundlich präsentiert sich der 
Annaberg, sportlich die Gemeindealpe 
Mitterbach und himmlisch traditionell die 
Mariazeller Bürgeralpe.

3 BERGE (Annaberg, Gemeindealpe, Bürgeralpe)

ONLINE TICKET
Mit vergünstigten Online Tickets ohne Wartezeit ins 
Freizeitvergnügen bei den Annaberger Liften starten.

Hier buchen !
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SKISCHULE ANNABERG

In der Skischule Annaberg begrüßen dich nach dem nieder-
österreichischen Skilehrplan ausgebildete Skilehrer:innen 
und Snowboardlehrer:innen. Ihre persönliche Leidenschaft 
und Liebe zum Wintersport werden dich begeistern.

Bauer Ronald: T +43 (0) 664/284 26 05
Nutz Gerald: T +43 (0) 664/313 92 50
office@schischule-annaberg.at 
www.schischule-annaberg.at
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SKIVERLEIH BAUER

Ob Komplett-Sets für Kinder und Erwachsene, Langlauf-, 
Carving- und Touren-Ski oder Snowboards: dank des Ski-
verleihs Annaberg steht dem Pisten-
spaß nichts mehr im Wege. Auch 
Schnee- und Skischuhe oder Helme 
können ausgeliehen werden – für 
einen unbeschwerten Tag im Schnee.

T +43 (0) 664/516 34 18 
office@gastro-event.at

Annaberg ist das ideale Skigebiet für alle, die Ski-
vergnügen und Winterspaß zu familienfreundlichen 
Preisen suchen.

Kulinarische Köstlichkeiten in heimischen Hütten.

DER FAMILIEN-SKIBERG

ZIPLINE ANNABERG
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www.annabergerlifte.at

TIPP

ANREISE

Stand 2023, Druckfehler und Änderungen vorbehalten. Design: socher-mit-e.at; 
Druckerei: Eigner Druck.

Tourismusinfo
T +43(0)2728/77 00 0 
info@annaberg.gv.at 
www.annaberg.info
Schneetelefon 
T +43(0)2728/84 77 15

Annaberger Liftbetriebs- 
Gesellschaft m.b.H. 
3222 Annaberg, Annarotte 126 
T +43(0)2728/84 77 
office@annabergerlifte.at 
www.annabergerlifte.at

Traisen

Wilhelmburg

St. Aegyd

Türnitz

Puchenstuben

St. Anton

Mitterbach

Wieselburg

Wiener 
Neustadt

ST. PÖLTEN

ANNABERG

WIEN / VIENNA

LINZ

GRAZ

GRAZ

Mariazell

B20

B25

B28

B21

B214

St. Pölten Süd

Wöllersdorf

Ybbs

A1

38

59

100

A2

Alle Infos zum Parken unter: 
www.annaberg.info/parken
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INFRASTRUKTUR
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Parkplatz
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Tickets/Info Förderband

WLAN
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E-Mobil Ladestation Winterspaziergang

Gastronomie 4er Sessellift Rodelbahn

1 Skiverleih/ 
2 Skischule Schlepplift Loipe

  PISTEN

Schwer/Mittel/Leicht

5

2

1b

3

2a

1a

4

1

6

7

8

Söllnreith-Abfahrt 5

2

1b

3

2a

1a

4

1

6

7

8

Almboden

5

2

1b

3

2a

1a

4

1

6

7
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Skiweg Hennesteck

5

2

1b

3

2a

1a

4

1

6

7
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Zdarsky-Piste

5

2

1b

3

2a

1a

4

1

6

7
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Übungshang

5

2
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FIS-Abfahrt
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Reidlwiese
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Anna-Land
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Hennest-Abfahrt
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Gassneralm

5
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3

2a
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4
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